



شنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۳ شماره ۷۷۸۱

iranvarzeshii newspaper.inn.ir



ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

استقلال

۷

استقلال همیشه اسیر اشتباهات مبتدیانه می شود

کوچک در بازی‌های بزرگ

نگاه‌فنی

حمیدرضاعرب

خبرنگار

استقلال دربی را هم باخت تا عملاً برای قرار گرفتن در میان چهار تیم برتر بالای جدول نیز شانس آجتجانی نداشته باشد. این استدلال وجود داشت که اگر استقلال در این بازی به برتری دست یابد، قادر خواهد بود در جایگاه خود را درجدول ارتقا داشته باشد و جایگاه خود را درجدول ارتقا بخشد، اما شکست مقابل رقیب سنتی هیچ اقبالی برای رسیدن به جمع تیم‌های بالانشین باقی نگذاشت و نگران‌کننده اینکه با تساوی تراکتور و سپاهان حالا پرسپولیس امید بیشتری به بازی‌های آتی دارد تا شاید صاحب جام قهرمانی لیگ برتر شود. ***

شکست در دربی اما روی دیگری هم داشت. فارغ از اینکه استقلال قافیه را باخت برخی بازیکنان نشان دادند، در حد و اندازه بازی‌های بزرگ نیستند. گرچه کم امتیاز در بازی با تیم‌های قهرنشین نیز از

استقلالی‌ها می‌توانند امیدوار باشند آقای سرمربی خیلی زود اثرگذار نشان داد

نکته روز

در بازی‌های مهمی مثل دربی هیچ چیز به اندازه استراتژی و تأثیر مربیان بر تیم‌ها اهمیت ندارد.

در این میان، زمانی که صحبت از دربی‌های حساس و پرتنش می‌شود، نتیجه‌گیری در کوتاه‌ترین زمان ممکن به یک چالش بزرگ تبدیل می‌شود. در همین راستا، انتصاب

بوژووویچ به عنوان سرمربی استقلال در شرایطی که استقلال از بازی در روز دربی، تنها ۲۴ ساعت زمان داشت، سختی کار این مربی را دو چندان می‌کرد.

همه نتیجه دربی را در کارنامه او می‌نویسند اما میودراگ زمان کافی برای ساختن تیم جدیدش هم نداشت و استقلال در این

بازی، با پرسپولیسی مواجه شد که در شرایطی به مراتب بهتر از خود قرار داشت.

پرسپولیس، با توجه به تساوی تراکتور و سپاهان، به میدان می‌آمد و این انگیزه می‌توانست بر نتیجه نهایی تأثیر بگذارد. در این میان، استقلال به دلیل یک اشتباه از خط دفاعی، در آخرین دقیقه نیمه اول

جوویباری : شاید ماتزاری بازمگ گزینه باشد!

احتمال تمدید قرارداد بوژووویچ بعد از شکست در دربی

شرایط استقلال به گونه‌ای است که حتی احتمال دارد در آینده‌ای نه چندان دور مدیران کنونی باشگاه استقلال نیز بشدت زیر تیغ تیز افتادها قرار گرفته و ناچار به ترک این باشگاه شوند.

بعد از شکست استقلال در دربی

۱۰۵ خبرنگاران به سراغ مدیرعامل باشگاه استقلال رفتند تا درباره نتیجه این بازی و وضعیت ادامه کار بوژووویچ با استقلال از او سؤال کنند. مدیرعامل استقلال که در یک گرداب وسیع گرفتار افتاده در میان سوالات پاسخ نداده بسیار و ابهامات

گسترده به احتمال تمدید قرارداد بوژووویچ اشاره کرد تا مشخص شود عملاً مدیران کنونی این باشگاه هیچ برنامه‌ای برای استخدام یک سرمربی بزرگ و با کارنامه ندارند. جوویباری که روزهای سختی را سپری می‌کند، درباره موضوع ادامه

همکاری با بوژووویچ این توضیحات را داده است: «اگر شرایط ما و ماتزاری متعادل باشد، ممکن است سوال بعد هم گزینه باشد. ممکن است همین مربی‌ای که الان آوردیم هم در صورت تأیید و نتایج خوب تمدیدش کنیم و سوال بعد هم باشد.»

احتمال تمدید قرارداد با بوژووویچ در حالی از سوی مدیرعامل استقلال رد نشده که قطعاً اگر این مربی در بازی‌های آتی نیز نتواند نتایج مطلوبی بگیرد ادامه همکاری‌اش در این باشگاه سخت دشوار خواهد شد.

دست نرفته اما براساس عادت سال‌های اخیر استقلالی‌ها باز هم در یک بازی بزرگ فرسنگ‌ها دورتر از قواره این باشگاه نشان دادند و شگفتا که دراین میان بازیکنان بزرگ نیز عملکرد غیرقابل دفاعی از خود به جا گذاشتند.

برای اینکه ضعف بازیکنان بزرگ استقلال را در میدان دربی عمیق‌تر درک کنیم کافی است به صحنه گل دوم برگردیم. جایی که یک خطای بی‌مورد از اندونگ شد تا یک ضربه کاشته نصب رقیب سنتی شود. اما بد ماجرا این بود که وقتی سروش رفیعی پشت ضربه کاشته قرار گرفت و توپ را در فضایی ایده‌ال برای علیپورارسال کرد، هیچ یک از بازیکنان استقلال سایه به سایه این بازیکن حرکت نکردند تا مانع از گلزنی‌اش شوند. نگاهی به تصویر فریزرشده این بازی نشان می‌دهد نه کوشکی توانست خود را به موقع به علیپور برساند، نه سهرابیان که بار مستقیم او بود و نه دیگر مدافعان استقلال. چشمی و سیلوا نیز به عنوان دو بازیکن با تجربه نزدیک به صحنه بودند اما عجباً که این دو با گوله‌بازی از تجربه نیز درآن لحظه به سهرابیان یا کوشکی که به علیپور نزدیک بودند، توصیه نکردند که به این بازیکن نزدیک شوند تا او

از بند مدافعان فرار نکنند.

استقلال بزودی با النصر بازی دارد و این دیدار عمیقاً مهم و تأثیرگذار است. برد مقابل النصر تا حدی دردهای که این دو مانده از دربی را از جسم هواداران این تیم دور خواهد کرد اما پرواضح است که با سلسله اشتباهات مبتدیانه نمی‌توان



شانس آجتجانی برای استقلال در این بازی نیز قائل بود. اشتباهات داوری یا به نوعی تصمیمات سلیقه‌ای از سوی کادر داوری به کنار، استقلال در میدان دربی یکی، دو موقعیت دیگر را نیز به حریف داد که اگر حریف در زدن ضربات نهایی دقت می‌کرد، شکست تلخ‌ترهم می‌شد. استقلالی‌ها باید یاد بگیرند که در میدان

رقابت ممکن است داور اشتباهاتی داشته باشد، بنابراین باید آن قدر با اقتدار وارد کارزار شوند، که هیچ عاملی نتواند مانع از پیروزی آنها شود؛ آن هم دیداری با این درجه اهمیت و بزرگی که نیاز به مردان بزرگ دارد اما در استقلال تا چشم کار می‌کند در بازی‌های مهم بازیکن مبتدی دیده می‌شود؛ این عجیب نیست!؟

صحنه‌های داوری را باید بازبینی کنم

بوژووویچ: پرسپولیس شایسته برد نبود

مصاحبه

که جو بسیار باشکوهی دارد.»

بوژووویچ در پاسخ به این سؤال که در ۲۴ ساعت گذشته چه کاری در تیم انجام داد و اگرزودتر سرمربی می‌شد می‌توانست جلوی شکست استقلال را بگیرد، خاطرنشان کرد: «فکر کنم سخت باشد به سؤال شما پاسخ دهم. از آنجایی که استقلال دو مسابقه اخیرش را برده بود و ریتم خوبی داشت، سخت است پاسخ بدهم، اما باید بگویم حتی اگر زودتر هم می‌آمد نمی‌توانستم تأثیر چندان بگذارم.»

بوژووویچ در ادامه درباره عملکرد بیژن حیدری گفت: «من هنوز آن صحنه را بازبینی نکردم و سخت است که به این سؤال پاسخ بدهم. من هرگز از داوران انتقاد نمی‌کنم، چون رازنده نیست به داوران حمله کنیم و بعد از آنها پوزش بطلبیم.» با نگاهی به بازی و تأثیر بوژووویچ، شهرآورد توضیح داد: «از آنجایی که به هر حال تمام مسابقات لیگ و حذفی را گمابیش نگاه می‌کنم، بله آشنایی داشتم و تا جایی که به خود جو مسابقه دربی مربوط می‌شود، می‌دانم که یکی از بزرگترین دربی‌های آسیا است. می‌دانم



اردوگاه آبی

سید حسین

هیچ بردی در دربی‌ها ندارد

سیدحسین حسینی بار دیگر با پیراهن استقلال طعم تلخ شکست در دربی‌ها را تجربه کرد تا یک آمار عجیب و غریب از او در این بازی‌ها به‌جا بماند. حسینی در مجموع تقابل‌های خود مقابل پرسپولیس با تیم ملوان و استقلال ۱۵ بار در برابر پرسپولیس قرار گرفته که هیچ بردی را در جریان بازی به دست نیاورده است.

این دروازه‌بان در طول دوران حرفه‌ای خود یک بار با پیراهن ملوان مقابل پرسپولیس قرار گرفته که با نتیجه ۲ بریک شکست خورده است. حسینی چهارده تقابل دیگر با پیراهن استقلال مقابل پرسپولیس داشته که در هیچ یک از این بازی‌ها موفق به کسب پیروزی در جریان بازی نشده است.

تنها بردهایی که حسینی با پیراهن استقلال به دست آورده مربوط است به دیدارهایی که در جام حذفی در وقت‌های قانونی به تساوی رسید و استقلال در ضربات پنالتی موفق شد حریف را شکست دهد که این نیز فقط دو مورد است، اما در دیگر بازی‌ها، استقلال با حضور او یا در دربی‌ها باخته و یا مساوی کرده است. عملاً حسینی طبق آمارهای که بعد از دربی منتشر شده هیچ بردی در جریان بازی مقابل پرسپولیس را در کارنامه خود ندارد که این یک آمار بسیار عجیب از دروازه‌بان استقلال است. البته برخی معتقدند که عملکرد شماره یک استقلال در دربی ۱۰۵ چندان بد نبود، اما به هرحال او روی گل دوم تیمش مقصر اصلی بود و در گل اول نیز اگر متکب خطای پنالتی نمی‌شد چه بسا پرسپولیس به گل نمی‌رسید. بنابراین باید شماره یک استقلال را در شکست اخیر نیز سهیم بدانیم، هرچند که او یکی، دو موقعیت دیگر را به نفع استقلال گرفت تا طعم این شکست تلخ‌تر از چیزی که پنجشنبه شب رقم خورد، نشود.

چشمی: حیدری پنالتی ما را نگرفت

روزبه چشمی، یکی از بازیکنان باتجربه استقلال نیز از تکرار داوری‌های حیدری‌ها در دربی بشدت دلخور است. او درباره حضور برادران حیدری در دربی‌ها می‌گوید: «دربی رفت حیدری قضاوت کرد و حالا هم داور بازی حیدری بود. یک داوری یک سال پیش صحنه‌ای واضح را برای ما پنالتی گرفت ولی حالا یک سال است که نزدیک تیم ما نیست. این مسائل مقداری عجیب است. می‌دانم صحبت‌هایم مقداری ناراحت‌کننده است ولی در دربی ۱۰۵ هم پنالتی روی بازیکن ما واضح بود. برخی کارشناسان برخورد عادی نظر دادند ولی به‌خاطر اینکه بگویند داور اشتباهی نکرده همه چیز را ماستمالی کردند.»

رضایان: حواس مان به النصر باشد

رامین رضایان به دلیل سابقه حضور در پرسپولیس تلاش کرد بعد از این بازی طوری حرف نزد که به کسی بر نخورد. او گفت: «من یک چیزی به هواداران استقلال بگویم که استقلال بزرگ است و بزرگ هم می‌ماند. ما همان‌طور که هفته پیش در بازی بین‌المللی دل هواداران را شاد کردیم، امروز نتوانستیم. فوتبال حرفه‌ای همین است، همان‌طور که چند سال قبل پرسپولیس را پشت هم بردید.» او ادامه داد: «۲ روز دیگر بازی بزرگی داریم و از هواداران خواهش می‌کنم کنار تیم باشند. در دربی با جان و دل بازی کردیم و با بازی رفت قابل مقایسه نبودیم.» بازیکن تیم فوتبال استقلال اظهار داشت: «بازی با النصر مهم است و اگر استقلال بزرگ است باید کنار تیم باشیم.»

تأیید کارشناسان داوری

درباره پنالتی سوخته

درحالی که برخی داوران اقدام به تأیید تصمیم بیژن حیدری در رد پنالتی به سود استقلال کرده‌اند اما بسیاری از داوران شناخته شده فوتبال ایران تصمیم او را مورد نقد قرار داده‌اند. ازجمله داورانی که معتقدند حیدری باید یک پنالتی به سود استقلال اعلام می‌کرد باید به این اسامی اشاره داشت: حیدر سلیمانی، توح حق‌پور، وحید صالحی و رضا سخندان. در این میان مشخص نیست که چرا از وی‌آی‌آر برای دیدن صحنه خطا روی آزادی استفاده نشده است.

ادامه گلزنی‌های کوشکی

نتیجه دربی اگر چه برای استقلال طعم تلخی داشت و آبی‌ها با شکست روانه خانه شدند اما این بازی سایه‌روشن‌هایی هم داشت. از جمله اتفاقات شیرین برای استقلال این‌ها گالی بود که علیرضا کوشکی به ثمر رساند تا پای این بازیکن جوان نیز به گلزنی در دربی‌ها باز شود. کوشکی که تا پای جدایی از استقلال پیش رفته بود و حتی گفته می‌شد او در لیست مازاد قرار گرفته و در نیم‌فصل باید جدا شود، حالا روزهای خوبی را پشت‌سر می‌گذارد.

او بعد از گل‌هایی که در دو بازی اخیر برای استقلال به ثمر رساند، در دربی هم پایش (البته سرش!) به گلزنی باز شد و با یک ضربه دیدنی توانست دروازه سرخ‌ها را باز کند. کوشکی از این منظر یکی از جوان‌ترین گلزنان دربی نیز محسوب می‌شود. شاید اگر این بازیکن از ابتدا در ترکیب اصلی استقلال قرار می‌گرفت، نتیجه دیگری در دربی رقم می‌خورد اما به هرحال سرمربی تازه‌کار استقلال تصمیم گرفت کوشکی را در نیمه دوم بازی دهم که این بازیکن از ۴۵ دقیقه‌ای که در اختیارش قرار گرفت، نهایت بهره را برد و گل زیبایی به ثبت رساند.